
PORTARIA Nº 83, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019.

A Secretária de Estado do Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições, 
conforme estabelece a legislação, e de acordo com o que dispõem o art. 74, inciso V, 
da Constituição Estadual, o art. 106, § 2º, inc. I, da Lei Complementar nº 741, de 12 de 
junho de 2019, o Decreto nº 1.158, de 18/03/2008 e dos termos da Norma Operacional 
Básica – NOB SUAS, de 12 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora KELLY DALLA LANA, Assessora Especial, mat. nº 
293.110-9-04, como membro titular, representante do Estado, em substituição a Sandra 
Regina da Silva Coimbra, mat. nº 957.631-2-02; NAIANNE HOFFMANN, Coordenadora 
de Segurança Alimentar e Nutricional, mat. nº 698.961-6-01, como membro suplente, 
representante do Estado, em substituição a Kelly Dalla Lana, Assessora Especial, mat. 
nº 293.110-9-04; SANTIAGO MARTIN NAVIA, Gaspar - SC, médio porte II, como 
membro titular, representante dos Municípios, em substituição a Juliano de Maria, 
Navegantes - SC, médio porte II; DANIELA CRISTINA ZANELLA, CPF: 004.185.619-
82, como membro suplente, representante dos Municípios, Rio do Sul - SC, médio 
porte, em substituição a Santiago Martin Navia, Gaspar – SC, nos termos da Portaria nº 
36, de 18 de março de 2019, publicada no DOE/SC nº 20.978, de 20 de março de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, mas seus efeitos 
retroagem a 22 de agosto de 2019.

Florianópolis, 24 de setembro de 2019.

MARIA ELISA DA SILVEIRA DE CARO
Secretária de Estado do Desenvolvimento Social

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS E CAPACITAÇÃO

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

S
T

 0
00

04
22

6/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o 
J0

0G
7F

5Q
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

A
R

IA
 E

LI
S

A
 D

E
 C

A
R

O
 e

m
 2

6/
09

/2
01

9 
às

 1
3:

23
:3

8,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

11


